
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. SDO/OZZL/095/19

Článek I. 
Smluvní strany

KUJCP01R3WDA

1. Jihočeský kraj

Sídlo:
IČO:

Zastoupený: 
č. ú.:

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

70890650

MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem Jihočeského kraje 
170320242/0300

(dále jen „poskytovatel)

2. Město Hluboká nad Vltavou

Sídlo:
IČO:

Zastoupená: 

č. ú.:

Masarykova 36, 373 41 Hluboká nad Vltavou 

00244899

Ing. Tomášem Jirsou, starostou 

2924231/0100

(dále jen „příjemce")

uzavřely dnešního dne tento dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OZZL/095/19 

(dále jen „dodatek").

Článek II.
Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely na základě usnesení ZK č. 357/2019/ZK-24 ze dne 31. 10. 2019 dne 

31. 12. 2019 smlouvu o poskytnutí dotace č. SDO/OZZL/095/19 (dále jen „Smlouva"), jejímž účelem 

je poskytnutí peněžních prostředků ve výši 9 135 000 Kč na projekt „Sanace neřízených skládek 
nebezpečných odpadů na významné lokalitě Řídká Blana" (dále jen „projekt"). Na základě získané 

dotace z Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 (dále jen „OPŽP"), Registrace akce 

a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo 115D314040112, identifikační číslo EIS 

CZ.05.3.24/0.0/0.0/18_099/0010891 ve výši 86 386 146,68 Kč (85 %), požádal příjemce 

o dofinancování vlastních prostředků formou další individuální dotace Jihočeského kraje ve výši 

6 109 000 Kč. Poskytnutí této dotace bylo schváleno usnesením ZK č. 250/2020/ZK-29 ze dne 

24. 09. 2020 a původní smlouva byla upravena dodatkem č. 1. ze dne 18. 11. 2020. Poskytovatel 

tak formou zálohy poskytl příjemci individuální dotaci na realizaci projektu v celkové výši 

15 244 000 Kč.

2. Po vysoutěžení veřejných zakázek se snížily celkové způsobilé výdaje (dále jen „CZV") projektu 
ze 101 630 760,81 Kč na 91 340 728,49 Kč. Potřeba vlastních zdrojů žadatele (15 % CZV) klesla 
z 15 244 614,13 Kč na 13 701 109,28 Kč. Dotace z Fondu soudržnosti (85 % CZV) je ve výši 
77 639 619,21 Kč. Neuznatelným nákladem ze strany OPŽP je částka 168 000 Kč na projektovou 

dokumentaci, která byla zpracována před podáním žádosti.

3. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy ze dne 31. 12. 2019 ve znění dodatku č. 1 ze dne 

18. 11. 2020 z důvodu úpravy na základě skutečně vysoutěžených nákladů na přípravu a realizaci 

projektu tak, aby nedošlo k porušení dotačních pravidel.

*KUJCP01R3WDA*



4. Předmětem tohoto dodatku je změna článku VI Smlouvy na základě níž dochází k jednoznačnému 

stanovení výše uznatelných nákladů a dále doplnění čl. VII Smlouvy, týkající se vypořádání 

poskytnuté zálohy.

Článek III. 
Změnová ustanovení

1. Tímto dodatkem se mění čl. VI odst. 1 Smlouvy a nově tento odstavec zní následovně:

1. Uznatelnými výdaji podle této smlouvy jsou výdaje, které vznikly a byly příjemcem dotace 
uhrazeny v období přípravy a realizace projektu vymezeném v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z OPŽP, a jedná se o následující výdaje:
a) výdaje na financování vlastního podílu příjemce dotace OPŽP ve výši 15 % celkových 

uznatelných nákladů stanovených na základě závěrečného vyhodnocení akce ze strany 
OPŽP, maximálně však 13 701 109,28 Kč.

b) Náklady na zpracování projektové dokumentace ve výši 168 000 Kč.
Všechny vynaložené náklady musí vyhovovat zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti 
dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve zněni pozdějších předpisů.

2. Dále se tímto dodatkem doplňuje čl. VII Smlouvy, do nějž se za odst. 4 vkládá nový odst. 5, který

zní:

5. Zálohově vyplacené prostředky převyšující přípustné uznatelné náklady ve výši 1 374 890,72 
Kč budou vráceny nejpozději do 2 měsíců po nabytí účinnosti dodatku číslo 2 bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.

2. Tento dodatek bude, stejně jako původní smlouva, zveřejněna na úřední desce kraje způsobem 

umožňující dálkový přístup.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění.

4. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech mající povahu originálu, z nichž 1 vyhotovení obdrží 

příjemce a 1 vyhotovení poskytovatel.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně. Na důkaz toho připojují smluvní strany svoje podpisy.

Č. Budějovicích dne 2 9 '99' 2022 v Hluboké nad Vltavou dne '^'ú l '2^

Za poskytovatele: / V1 Za příjemce:

/

MUDr. Martin Kuba 
hejtman

2


